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SUUNNITELMAN LAATIMINEN 

 
Koulut laativat oman tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman. Se on tärkeä tehdä oman koulun ja 

oppilaiden tarpeiden pohjalta. Suunnitelma toimii välineenä, joka edistää tasa-arvon toteutumista ja 

estää syrjintää kaikessa koulun toiminnassa. Sen avulla varmistetaan, että tasa-arvoa ja yhdenver-

taista kohtelua edistetään kouluissa systemaattisesti. 

Suunnitelma laaditaan yhteistyössä henkilökunnan ja oppilaiden sekä huoltajien kanssa. Se laaditaan 

kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Kullekin lukuvuodelle asetettavat toimenpiteet määritellään osana 

lukuvuosisuunnitelmaa. Edistymistä seurataan säännöllisesti ja suunnitelmaa päivitetään tarpeen 

mukaan. 

Koulut, joissa on Suomenkielisen perusopetuksen järjestämää esiopetusta, laativat suunnitelman yh-

dessä esiopetusryhmien kanssa.  

1. SUUNNITELMAN LAATIMISESTA, TOIMENPANOSTA JA SEURANNASTA 

VASTAAVAT HENKILÖT 

 
Koulu voi myös luoda/perustaa ryhmän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä varten 

 
Maija Kokkomäki ja Eeva-Marja Juusela 

 

2. SELVITYS: YKSIKÖN TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN NYKYTI-

LANNE 

Suunnitelma perustuu kyselyyn tai muuhun koulussa tehtyyn kartoitukseen.  
Tässä osassa kuvataan, miten nykytilaa kartoitettiin ja mitkä ovat kartoituksen tulokset. 
Mikä on tasa-arvon ja yhdenvertaisen kohtelun nykytilanne koulussa? 

 

Tasa-arvolain tarkoituksena on ennaltaehkäistä sukupuoleen, sukupuoli-identiteettiin tai 

sukupuolen ilmaisuun perustuvaa syrjintää sekä edistää naisten ja miesten välistä tasa-arvoa ja 

parantaa naisten asemaa erityisesti työelämässä.  Yhdenvertaisuuslain mukaan kaikki ihmiset 

ovat samanarvoisia riippumatta sukupuolesta, iästä, alkuperästä, kansalaisuudesta, kielestä, 

uskonnosta ja vakaumuksesta, mielipiteestä, poliittisesta tai ammattiyhdistystoiminnasta, 

perhesuhteista, vammasta, terveydentilasta, seksuaalisesta suuntautumisesta tai muusta 

henkilöön liittyvästä syystä.   Ymmerstan koulussa kartoitusta nykytilanteesta tasa-arvon ja 



 

 

 

2 

yhdenvertaisuuden (tayv) suhteen tehtiin siten, että kerättiin tietoa niin oppilaskyselystä kuin 

KiVa-kyselystä edelliseltä lukuvuodelta. Lisäksi järjestettiin suullinen haastattelu ja 

keskusteluhetki 5.-6.-luokkalaisille oppilasparlamentin jäsenille, jotta saatiin vielä tarkempaa 

tietoa oppilaiden tämänhetkisistä ajatuksista. Koulusihteeri etsi myös tietoja Primus-

järjestelmästä erilaisten tilastotietojen laskemisen tueksi. Espoon OPS-agentti, Henna Vertanen, 

osallistui tayv-suunnitelman pohjustukseen tuoden ajatuksiaan ja osaamistaan koulun käyttöön 

ensin Teams-palaverissa ja sitten osallistumalla yhteiseen työskentelypäivään koulullamme 

yhdessä Eeva-Marja Juuselan ja Maija Kokkomäen kanssa.   Ymmerstan koulussa on 406 

oppilasta lukuvuonna 2022-2023. Koulumme on kasvanut edelleen oppilasmäärältään ja samalla 

myös oppilaidemme kulttuurinen ja kielellinen tausta on entisestään monimuotoistunut. Luokkia 

koulussamme on 23, joista viisi on erityisopetuksen pienluokkia (evy/edy). Koulun oppilaista 

n.14% (kasvua 2 prosenttiyksikköä) opiskelee erityisen tuen päätöksellä ja n.16% (kasvua 5 

prosenttiyksikköä) oppilaista saa tehostettua tukea. Integroituja maahanmuuttajataustaisia 

(immo) oppilaita ja integroituja valmistavan opetuksen (ival) oppilaita ei ole tällä hetkellä 

koulussamme. Suomi toisena kielenä(S2) -opetuksen oppilaita koulussamme on noin 26% (kasvua 

noin 7 prosenttiyksikköä), joten tämä kertoo myös kielellisen tuen vahvasta tarpeesta. S2-

opetuksen siirtyminen resurssien puutteen vuoksi omissa luokissa tapahtuvaksi, ilman erillistä S2-

opettajaa, on muuta kuin suomea äidinkielenään puhuvien oppilaiden yhdenvertaisuuden 

kannalta huolestuttava seikka, kun kuitenkin jo joka neljäs oppilaamme olisi kielellisen tuen 

tarpeessa.  Oppilaiden kokonaismäärän ollessa jo näin suuri, yli 400, ovat koulun tilat myös jo 

melko ahtaat esimerkiksi eteistilojen suhteen tai ruokailun järjestämistä ajatellen. Opetuksen 

eriyttämistä tilojen avulla ei voi juurikaan enää toteuttaa, sillä kaikki mahdolliset tilat ovat jo 

aktiivisessa käytössä. Koulussa tapahtuva iltapäivätoiminta on jouduttu myös siirtämään 

yhteisiin tiloihin kirjaston alueelle ja ruokalan tiloihin, koska aiempia tiloja tarvitaan nyt koulun 

omaan opetuskäyttöön. Tilojen ahtaus on varmasti yksi syy usein koetun levottomuuden ja 

meluisuuden lisääntymiseen.   Koulussa toimii lukuvuonna 2022-23 kaksi laaja-alaista 

erityisopettajaa sekä kuusi koulunkäyntiavustajaa, joiden voidaan katsoa edistävän positiivista 

erityiskohtelua. (Positiivisella erityiskohtelulla voidaan tarkoittaa esim. toimenpiteitä, joilla 

tuetaan eri ryhmien tosiasiallista yhdenvertaisuutta ja osallistumismahdollisuuksia eri 

elämänalueilla. Erityisen tuen piirissä olevien koulunkäyntiä tukevat erityisjärjestelyt: 

samanaikaisopettajuus tai koulunkäyntiavustaja sekä tulkkauksen ja erikielisten 

tiedotusmateriaalien käyttö.) Laaja-alaisten erityisopettajien lukumäärä vähentyi edellisvuoden 

kolmesta opettajasta kahteen. Elojen työtaakkaa keventämään tehtiin kuitenkin syksyllä päätös, 

että koulun kaksi erityisluokan opettajaa jakavat resurssiaan toinen 2.,3. ja 4. -luokille ja toinen 

1.,5., ja 6. -luokille.. Katsomuksellinen ja kulttuurinen diversiteetti on myös kasvanut. Eri 

uskontojen/katsomuksen opetuksiin osallistuvien osuudet Ymmerstan koulussa 2022-23 (2019-

20): evankelisluterilaiset  62,6%(72,4%), elämänkatsomustieto 20,7% (14,2%), islam 13,8% 

(9,8%), katoliset 1,7% (2,1%), ortodoksit (1%) ja muut 0,2% (0,5%).     KOULUN PEDAGOGIIKKAA 

JA TOIMINTAMALLEJA  Oppilaiden osallisuutta ja hyvinvointia tuetaan monin keinoin mm. 

kuulemalla oppilaiden mielipiteitä ja toiveita erilaisia päätöksiä ja koulun kehittämistä tehtäessä 

(oppilasparlamentti), tukemalla eri ikäisten yhteistoimintaa (kummioppilastoiminta), antamalla 

eri ikäisille sopivia vastuutehtäviä (välkkä-välinevuokraajat ja kirjastojärjestäjät) sekä 

kouluttamalla ylemmän luokan oppilaita ratkomaan oppilaiden välisiä riitatilanteita 

(vertaissovittelu eli Verso). Ymmerstan koulussa toteutetaan KiVa-koulu -ohjelmaa ja pidetään 

säännöllisesti jokaisella luokalla Hero-tunti (Hyvän elämän rakennus -oppi), jossa käsitellään 
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mm. KiVa-materiaalia, harjoitellaan sosiaalisia sekä tunnetaitoja sekä käsitellään kulloisenkin 

tarpeen mukaisia ryhmän asioita. Koulussamme on kirjallisuuslista niistä kirjoista, joiden avulla 

voidaan käsitellä erilaisia tunteita, sosiaalisia taitoja sekä tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen 

perustuvaa tematiikkaa. Tämä kirjallisuuslista on koulumme Hero-kansiossa kirjastossa.   KiVa-

oppitunteja pidetään erityisesti 1.luokalla ja 4.luokalla. Koulumme osallistui keväällä 2022 

alkaneeseen KiVa-koulun IMPRES-tutkimushankkeeseen, joka jatkuu edelleen. Tutkimuksen 

tavoitteena on selvittää ohjelman vaikuttavuutta kouluissa ja tehostaa tutkimuskouluissa 

kiusaamisen vastaista toimintaa. Syksyllä 2022 Ymmerstan koulussa aloitettiin restoratiivinen 

lähestymistapa konfliktien hoitamiseen uuden SOPU-mallin mukaisesti.  Koulutusta 

restoratiiviseen malliin on saanut kolme koulun aikuista keväällä 2022 ja keväällä 2023 kaksi 

aikuista on osallistumassa myös vastaavan sisältöiseen koulutukseen. Koulun henkilökuntaa on 

perehdytetty sopumalliin yhteisellä YS-ajalla marraskuussa 2022 ja huoltajia tiedotettu asiasta 

wilma-viestillä. Koulun seinille/luokkiin on tarkoitus myös laatia julisteet sopumallista. Koulussa 

on laadittu yhteistyössä vuorovaikutussopimukset kattamaan niin oppilas-oppilas, oppilas-

opettaja kuin opettaja-opettaja ja opettaja-huoltaja -välisiä suhteita.  Arvioinnin osalta koulussa 

on kehitetty arvioinnin vuosikelloa, joka ohjaa opettajia entistä yhdenvertaisempaan ja tasa-

arvoisempaan arvioinnin toteuttamiseen niin käyttäytymisen kuin oppiainekohtaisen 

arvioinninkin osalta. Myös pedagogisten asiakirjojen ja erilaisten testausten ja kyselyiden 

ajankohdat käyvät ilmi vuosikellosta. Oppilaan arvioinnissa hyödynnetään oppilaan 

itsearviointia, vertaisarviointia sekä käydään opettajien keskinäistä vuoropuhelua kunkin luokka-

asteen- ja aineenopettajien välillä. Positiivisen pedagogiikan mukaisesti oppilaita opetetaan 

tunnistamaan, kehittämään ja myös käyttämään erilaisia vahvuuksiaan kaikissa oppiaineissa ja 

elämän eri osa-alueilla.  Koulussa on inva-wc:t jokaisessa kerroksessa. Opettajainhuoneessa wc:t 

ovat yhteiset sukupuoleen katsomatta, samoin wc:t ensimmäisessä, toisessa ja kolmannessa 

kerroksessa sekä lisärakennuksessa. (Kolmannen kerroksen soluissa olevat wc:t on merkattu 

poikien, tyttöjen sekä yhteisiksi wc-tiloiksi.) Korona-aikana wc-tilat jouduttiin väliaikaisesti 

eriyttämään luokka-wc:ksi tartuntojen minimoimiseksi.  Liikunnan opetuksessa ryhmät ovat 

sekaryhmiä, eikä jakoa tyttöjen tai poikien liikuntaan ole. Koululla on melko hyvin hankittuna 

liikuntavälineitä esimerkiksi luistimia ja hiihtomonoja, mutta suksien osalta välineistö ei ole niin 

runsasta, että kaikille voitaisiin taata yhtäläiset mahdollisuudet osallistua talvisäillä yhtä aikaa 

juuri esim. hiihtoon. Välineistön huoltaminen on myös kallista eivätkä koulun määrärahat aina 

anna myöden niiden korjaamiseen/uusimiseen. Ymmerstan Koti- ja kouluyhdistys on tukenut 

koulun toimintaa juuri erilaisten liikunta- ja leikkivälineiden hankinnassa, myös 

välkkävälinelainaamon hankintojen osalta.    Ymmerstan koulussa joulu- ja kevätjuhlat ovat 

kaikille avoimet. Katsomuksellisiin juhliin, kuten joulukirkko, järjestetään vaihtoehtoinen juhla 

kirkkoon osallistumattomille.  Tietotekniikan yhdenvertaisen käytettävyyden osalta koulumme 

laitekanta on parantunut aiemmasta. Tällä hetkellä Chromebookeja on yhteensä 242 kpl ja 5.-6.-

luokkien oppilailla suhdeluku on 1:1, eli kaikilla heillä on käytössään omat koneet. IPadeja 

koululla on 21 kpl, joten niiden osalta tilanne on heikentynyt. Tämä on kuitenkin Espoon yhteinen 

linjaus, jonka myötä myös opettajien iPadeista luovuttiin 

kokonaan.    PALAUTUMISSUUNNITELMA   Koulussa keskitytään perustehtävään, yhdessä 

tekemiseen sekä osallisuuden vahvistamiseen. Turvallisen ja rauhallisen arjen ylläpitäminen on 

tärkeää. Viikoittain oppilaille tarjotaan mahdollisuus osallistua hiljaiselle välitunnille. Siellä voi 

palautua koulupäivän hektisyydessä patjalla lepäillen ja kuunnellen rauhoittavaa musiikkia. 

Koulun sääntöjä on päivitetty ja näitä päivitettyjä sääntöjä käytiin läpi myös oppilaiden kanssa 
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yhteisessä salitilaisuudessa syksyllä. Lukuvuonna 2021-22 aloitettiin Ymmerstan koulun 

hyvinvointisuunnitelman tekeminen. Sen työstäminen jatkuu lukuvuonna 2022-23. 

Hyvinvointisuunnitelmassa on jokaiselle vuosiluokalle hyvinvointia tukevia sisältöjä kuudesta 

teemasta: Turvallinen yhteisö, ihmissuhdetaidot, kohtaaminen, tunnetaidot, vahvuustaidot ja 

hyvä arki. Näitä teemoja käsitellään luokkien Hero-tunneilla (hyvän elämän rakennusoppi). 

Turvalliseen yhteisöön liittyen luokissa käsitellään turvataitoja (esim. omat rajat, turvataidot 

netissä, seksuaalinen häirintä). Suunnitelman tunnetaito-teeman yhteydessä luokissa 

käsiteltävinä teemoina ovat omat voimaantuminen (osana tunnetaitoprosessia), kiitollisuus-, 

onnellisuus- ja unelmointitaidot.  Lisäksi vahvistetaan oppilaiden osallisuutta ja kokemusta 

vaikutusmahdollisuuksista koulun arjessa. Keväällä 2022 henkilökunnan Vertaisseminaarissa 

opettajia koulutettiin tunnetaitokasvatuksessa.  Ymmerstan koulun kerhojen tavoitteena on 

suunnata ilmaista kerhotoimintaa koulun oppilaille, koska tällä alueella on vähän ilmaisia 

harrastemahdollisuuksia. Kerhojen tavoitteena on tukea oppilaiden opiskelumotivaatiota ja 

jaksamista, mahdollistaa koulussa opitun soveltaminen, vahvistaa tunne- ja vuorovaikutustaitoja 

ja antaa mahdollisuuksia luovaan toimintaan. Koulumme kansainvälisyystyöllä on jo useamman 

vuoden perinteet henkilöstön kouluttautumisessa ulkomailla ja nyt toimintaa halutaan laajentaa 

myös oppilaille kohdennetuksi kerhotoiminnaksi, jotta voisimme tarjota eri kieli- ja 

kulttuuritaustoista tuleville mahdollisuutta osallistua yhteiseen toimintaan matalalla 

kynnyksellä.  Kansainvälisyystyöryhmä on hakenut ja saanut koululle Erasmus+ Akkreditointi-

rahoituksen, joka mahdollistaa pitkäjänteisen kansainvälisyyshankkeiden suunnittelun ja 

toteuttamisen vuoteen 2027 asti. Ymmerstan koulussa pyrkimyksenä on yhteisöllinen 

toimintatapa, joka näkyy niin opetuksessa, oppilaiden osallistamisessa kuin henkilöstön 

hyvinvoinnin edistämisessä – jokainen osallistuu yhdessä turvallisen koulupäivän luomiseen. 

“Kerhon tavoitteena on saada kansainvälisyys näkyväksi koulun arjessa.  Haluamme tarjota 

oppilaille lisää osallistumismahdollisuuksia, kokemuksia siitä, että jokainen on tärkeä osa tätä 

yhteisöä, jokaisen mielipiteellä on merkitystä. Olemme yhdenvertaisia ja samanarvoisia asuimme 

missä päin maailmaa vaan tai puhuimme mitä kieltä vaan. Ajatuksena on antaa kokemuksia 

yhteisten asioiden hoitamisesta ja aktiivisesta kansalaisuudesta. Lisäksi haluamme lisätä 

yhteenkuuluvuutta, hyvää mieltä ja auttaa muita.”     NOSTOJA OPPILASKYSELYSTÄ JA KIVA-

KYSELYSTÄ  Oppilaskyselyyn vastasi 180 oppilasta (4.-6.-luokkalaista), joista 168 ilmoitti 

sukupuolekseen joko tytön tai pojan. 12 oppilasta jätti vastaamatta tähän kohtaan. Vastaajista 

noin 88% kokee, että oppilaita kohdellaan koulussa oikeudenmukaisesti lähes aina tai usein. 

Vastaavasti noin 12% oppilaista ilmoittaa, että oppilaita kohdellaan oikeudenmukaisesti vain 

joskus tai ei juuri koskaan (2%). KiVa-kyselyn mukaan oppilaistamme (4.-6.lkt) n.55% ilmoitti, 

että henkilökunta kohtelee oppilaita tasa-arvoisesti. Tämä oli noin kymmenen prosenttiyksikköä 

heikompi kuin kaikkien vastaajakoulujen keskiarvo. Toisaalta vastaavasti kymmenen 

prosenttiyksikköä enemmän kuin muiden koulujen oppilaat, meidän oppilaamme kertoivat, että 

eivät osaa vastata tuohon kysymykseen. Kysymykseen kohtelevatko oppilaat toisiaan tasa-

arvoisesti ei mainittavia eroja ollut Ymmerstan koulun ja muiden vastanneiden koulujen kesken. 

KiVa-kyselyiden mukaan silloisten koulumme kuudesluokkalaisten osuus oli kuusi 

prosenttiyksikköä korkeampi verrattuna muihin kuudesluokkalaisiin, jotka kertoivat kokeneensa 

koulussa kaksi tai kolme kertaa kuukaudessa tai useammin vartaloon tai seksuaalisuuteen 

kohdistuvia ikäviä huomautuksia tai nimittelyä. Samoin silloisten ja nykyisten 

kuudesluokkalaistemme osuus on pari prosenttiyksikköä korkeampi verrattuna muihin 

ikätovereihinsa, jotka ovat kokeneet koulussa kaksi tai kolme kertaa tai useammin 
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epämiellyttävää/ahdistavaa lähentelyä tai fyysistä koskettelua. Nykyisten viidesluokkalaistemme 

osuus oli kyselyn mukaan melko korkea niistä oppilaista, jotka olivat kokeneet nimittelyä tai 

loukkaavaa kiusoittelua kaksi tai kolme kertaa kuukaudessa tai useammin (24,6%). Tämä sama 

ikäluokka koki myös kiusatuksi tulemista huomattavasti enemmän kuin verrokkikoulujen 

vastaava ikäryhmä (9,1%).  Kysyttäessä huoltajien ja kodin tukea niin koulutyöhön kuin 

kiusaamisen vastaisuuteen liittyen, oppilaamme kokivat kodin tuen molemmissa asioissa 

merkittäväksi. Samoin opettajien puuttumista kiusaamiseen ja opettajien kokeminen 

kiusaamisen vastaisiksi, nämä prosentit olivat kaikilla luokka-asteilla suurempia kuin 

verrokkikouluissa.  Oppilasparlamentin viides- ja kuudesluokkalaisilta edustajilta saimme 

seuraavanlaisia kommentteja koskien mm. sukupuolten välistä tasa-arvoa ja 

sukupuolisensitiivisyyttä opetuksessa:  -oppilaita kutsutaan nimillä enimmäkseen, ei tytötellä tai 

pojitella  -liikunnanopettajat saattavat pyytää vahvoja oppilaita kantamaan, mutta myös tytöt 

voivat olla vahvoja, eikä heitä valita, vaikka tarjoutuvat kantamaan  -98% opettajista huomioi 

sukupuolisensitiivisyyden, esim. Itsenäisyyspäivän tanssit, joissa saa tanssia tyttö-tyttö tai poika-

poika pareina  -TP-merkinnät voisi ottaa pois vessojen seiniltä, eivät sovellu niille oppilaille, jotka 

eivät koe olevansa kumpaakaan sukupuolta  -pukuhuoneet liikuntatiloissa ihan ok, ei kyllä käydä 

suihkussa, ettei tarvitse riisuutua. Käytävällä on vessa, jota voi käyttää tai sitten aikuisten 

sosiaalitiloja, jos ei halua olla alasti muiden nähden  -kuudennella luokalla “homotellaan” paljon, 

välillä läpällä, mutta joitakin ehkä erityisen paljon  -vessoissa/vessassa voisi olla kuukautissiteitä 

isompien puolella  -jos ope on vienyt esim. puhelimen pois välitunnilla / ojentanut oppilasta 

huonosta käytöksestä, (maahanmuuttajataustainen) oppilas on syyttänyt opettajaa rasismista. 

Ei tunnu reilulta.  -välillä taasen tuntuu epäreilulta, jos joku erilainen oppilas saa eri kohtelua / 

rikkeitä katsotaan läpi sormien vaan sen takia, kun on erilainen    TAYV-SUUNNITELMAN 

TAVOITTEISTA Tasa-arvoasioista ja yhdenvertaisuudesta puhuminen ja opettaminen ovat 

edelleen jonkinlaisena haasteena opetuksessa. Tähän syynä ovat varmaankin muiden 

opetettavien asioiden suuri määrä ja aikataulun riittämättömyys ja toisaalta ehkä myös koetaan, 

että juuri alakoulussa on vaikea opettaa näitä asioita pienille lapsille. Koetaan, että luontevinta 

on, kun nämä tematiikat nousevat arjessa esiin ja otetaan silloin yhdessä käsiteltäviksi. Tällöin 

tärkeäksi nousee juuri se seikka, että kaikki koulun aikuiset ovat perillä tasa-arvoon ja 

yhdenvertaisuuteen liittyvistä kysymyksistä, mahdollisista niihin liittyvistä ongelmista, sekä 

keinoista edistää tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Koulussamme on järjestetty parikin kertaa 

viimeisen kolmen vuoden aikana opettajille koulutusta sukupuolisensitiivisyydestä sekä 

sukupuolen moninaisuudesta ja seksuaalikasvatuksen asioista. Näistä asioista tulee järjestää 

jatkossakin koulutushetkiä opettajille, jotta aihealue pysyy mielessä ja tietoisuus asioista 

lisääntyy. Lisäksi koulutuksella voidaan madaltaa kynnystä asioiden käsittelemiseksi oppilaiden 

kanssa ikätasoisesti ja luontevasti opetukseen lomittaen.  Koska koulumme on entistä 

monikulttuurisempi ja moninaisempi oppilasainekseltaan, olisi tärkeää myös saada kulttuurien ja 

katsomusten välistä vuoropuhelua entistä paremmin aikaiseksi. Kulttuuritulkkien entistä parempi 

hyödyntäminen ja jopa eri uskontokuntien edustajien vierailut (esim. imaami) voisivat lisätä 

ymmärrystä eri katsomusten välillä. Moninaisuus näkyy myös kielellisissä haasteissa entistä 

enemmän ja yksi yhdenvertaisuuden tavoitteista onkin, kuinka taata erilaisille oppijoille 

yhtäläiset mahdollisuudet esimerkiksi riittävän ja syvällisen lukutaidon osalta, jotta oppimisen 

edellytykset heillä myöhemminkin ovat mahdollisia. Lukutaidon heikkeneminen koskettaa lapsia 

ja nuoria kyllä laajemminkin ja siksi tähän asiaan panostaminen on lukuvuonna 2022-23 

koulumme erityisen kehittämisen kohteena. Espoossa on myös alkamassa ensi lukuvuonna 
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uudistus entistä inklusiivisemman koulun aikaansaamiseksi. Tämä muutos asettaa varmasti 

jatkossa paljon haasteita opetuksen järjestämisessä niin, että kaikille voitaisiin taata 

yhdenvertaiset mahdollisuudet oppimiseen, ja toisaalta haasteen, kuinka voidaan taata 

turvallinen koulupäivä kaikille. Uusi kiusaamisen ehkäisyn ja siihen puuttumisen malli, Sopu-

malli, tulee viedä arkeen toimivaksi työkaluksi sekä saattaa oppilaiden tietoisuuteen aina 

lukuvuoden alkaessa.   

 

 

 

 

3. TAVOITTEET TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN EDISTÄMISEKSI 

Koulu asettaa kartoituksen ja nykytilan kuvauksen perusteella vähintään kaksi tavoitetta koulunsa 

tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyölle: yhden edistämään tasa-arvoa ja yhden yhdenvertaista kohte-

lua. Tavoitteiden saavuttamiseksi koulun lukuvuosisuunnitelmaan kirjataan konkreettiset toimenpi-

teet kullekin lukuvuodelle kerrallaan.  

Tavoite/tavoitteet tasa-arvon  

edistämiseksi koulussa:  
 
Sukupuolisensitiivisen opetuksen kehittäminen 
ja sukupuolen moninaisuuden ymmärryksen li-

sääminen osana opetusta. 

 

 

Tavoite/tavoitteet yhdenvertaisen  

kohtelun edistämiseksi koulussa: 
 

Oppilaiden yhdenvertaisuuden kokemuksen lisää-

minen riippumatta heidän kulttuurisesta, kielelli-
sestä tai sosioekonomisesta taustastaan. 

 

4. SUUNNITELMAN SEURANTA, TOIMENPITEIDEN TULOKSET JA ARVIOINTI 
 

Suunnitelman toteutumista seurataan säännöllisesti. Toimenpiteiden vaikuttavuutta arvi-

oidaan lukuvuosittain/-kausittain osana lukuvuoden arviointia. Arvioinnin perusteella 

määritellään toimenpiteet seuraavalle lukuvuodelle/-kaudelle. Kolmen vuoden suunnitel-

man toteutumista arvioidaan lopuksi (tai tarvittaessa aikaisemmin) kokonaisuutena.  

 

Seurannan tulokset kirjataan tähän: 

Toimenpiteiden tulokset ja kokonaisarviointi: Kirjoita tähän 

 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön vaikuttavuus kokonaisuutena: Kirjoita tähän 

 

Päivämäärä: Kirjoita tähän 

5. SUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN JA SUUNNITELMASTA TIEDOTTAMINEN 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on koulun opetussuunnitelman liite. Suunnitelma hy-

väksytään koulun johtokunnan kevään 2023 ensimmäisessä kokouksessa. 
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Rehtori vastaa siitä, että koulun henkilökunta, oppilaat ja huoltajat sekä koulun yhteistyökumppa-

nit saavat riittävästi tietoa koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöstä: suunnitelmasta ja hyvistä 

käytänteistä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma hyväksytään  

kevään 2023 ensimmäisessä johtokunnan kokouksessa. 
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